

附件：

项目收益及现金流入评价说明

一、项目收益及现金流入预测编制基础

本次预测以松原市 2019 年五洋北明珠二期 A 地块棚改(城中村)建设项目预期土地出让收入对应政府性基金收入及配套商业设施销售收入为基础，结合项目的建设期、近几年项目周边地块成交情况、预期 GDP 增速、提取的农业开发资金、国有土地收益基金、教育资金、农田水利建设资金、保障性安居工程资金及近期相同类型商业配套设施市场价格扣除相关税费等，对预测期间经济环境等的最佳估计假设为前提，编制松原市相关棚户区改造项目土地出让收益预测表（预期松原市 GDP（2.93%）增速的 100%、90%、80%比例作为土地价格及商业配套设施市场价格的增幅）。

二、项目收益及现金流入预测假设

（一）国家及地方现行的法律法规、监管、财政、经济状况或国家宏观调控政策无重大变化；

（二）国家现行的利率、汇率及通货膨胀水平等无重大变化；

（三）相关法律法规无重大变化；

（四）政府制定的土地出让计划等能够顺利执行；

（五）土地出让价格及商业配套设施市场价格在正常范围内变动；

（六）无其他人力不可抗拒及不可预见因素的重大不利影响。

三、项目收益及现金流入预测编制说明

（一）主管单位

单位名称：松原市住房和城乡建设局

单位性质：行政机关

统一社会信用代码：11220700737020209D

主管业务：城市建设及行业管理

(2) 建设单位

① 基本信息

单位名称：松原市住建房地产开发有限公司

单位性质：有限责任公司(国有控股)

统一社会信用代码：91220700095933187N

成立日期：2014 年 04 月 01 日

经营范围：房地产开发，棚户区基础设施及配套项目开发，保障性住房开发，物业管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

② 财务信息

2020 年度基础财务数据：

截至 2020 年 12 月 31 日，项目单位资产总额 2,089,963,017.68 元（其中流动资产 1,633,630,448.31 元，非流动资产 456,332,569.37 元），负债总额 1,616,139,128.32 元（其中流动负债 1,084,669,128.32 元，非流动负债 531,470,000.00 元），所有者权益 473,823,889.36 元。

2020 年度，利润表中收入和成本费用均为零。

项目单位负债主要由融资款的项目资金款项构成，且流动负债占比较大。

财务比率分析情况：

通过项目单位的财务数据，经计算，项目单位主要偿债能力财务指标情况如下：

指标名称	指标计算公式	2020 年	2019 年	2018 年
流动比率	流动资产/流动负债	1.51	1.68	1.40
速动比率	速动资产/流动负债	0.79	0.93	0.68
资产负债率	负债总额/资产总额	77.33%	79.83%	77.36%

指标名称	指标计算公式	2020 年	2019 年	2018 年
权益乘数	资产总额/所有者权益总额	4.41	4.96	4.42
长期资本负债率	非流动负债/(非流动负债+股本权益总额)	0.53	0.61	0.52

从上述指标可以看出，流动比率和速动比率指标值均不大，流动资产构成中主要是往来款和项目开发成本支出。资产负债率近三年均近 80%，单位偿债务压力较大。

（二）项目概况

1. 项目位置及四至范围

项目位于吉林省松原市宁江区新城乡。

拆迁征收地块东至团结街，西至菜地，南至滨江大道，北至和平路。项目建设地点位于吉林省松原市宁江区新城乡，东至团结街，西至菜地，南至滨江大道，北至和平路。

2. 项目内容及规模

项目征收居民总套数 652 套，征收土地面积 17.40 万平方米，征收建筑面积 5.22 万平方米。异地安置居民 652 套。项目总用地面积 49038.21 平方米，其中：新建安置小区用地面积 36803.21 平方米，红线内小区道路等配套设施道路面积 12235 平方米。总建筑面积 109773.11 平方米，其中：回迁住宅建筑面积 63653.82 平方米，经营性用房建筑面积 13438.84 平方米，配套用房建筑面积为 652.45 平方米，地下停车场建筑面积 32028 平方米。

3. 项目建设的工期

项目工期为 3 年，即从 2019 年 3 月～2022 年 2 月。

4. 投资估算与资金筹措方式

（1）投资估算

项目总投资为 61,249.15 万元。其中：建设投资为 57,725.45 万元，建设期利息为 3,523.70 万元。

（2）资金筹措方式

项目资金筹措方式为企业自筹、地方政府财政资金及发行专项债券解决。

5. 资金平衡

松原市 2019 年五洋北明珠二期 A 地块棚改(城中村)建设项目用于偿还债务款项的土地出让收入扣除提取的农业开发资金、国有土地收益基金、教育资金、农田水利建设资金、保障性安居工程资金及配套商业设施销售收入扣除相关税费等后全部用于专项偿还本期债券本息，剩余部分用于偿还其他债务性资金。

6. 资金管理

单位建立了《财务内部管理制度》，对资金的管理职责及使用进行了规范和明确，在遵照专项债券资金使用规定的前提下，严格执行相关制度，能够保证债券资金的安全和有效使用。

7. 资本金情况

2021 年 8 月 3 日，松原市人民政府办公室《关于补充棚户区改造项目专项债券评审材料会议纪要》明确，项目资本金 7,923.51 万元由市财政分年度逐年列入预算。企业自筹资金 30,249.00 万元。

四、项目收益及现金流入预测说明

(一) 项目建设背景

项目所拆迁的区块建筑所在地块土地性质为集体土地，区域中存在大量的工业企业，零星分布，与居住住宅密不可分，无法分离出去。区块市政基础配套不完善，区块内房屋较为老旧，部分房屋破损严重已经属于危房。不完善的配套设施、破损老旧程度较大的住房以及较为脏乱的居住环境已经严重影响着当地居民的日常生活和生命财产安全。

项目的建设可为棚户区居民的居住创造良好空间条件，改善生活环境。是改善弱势群体居住条件的惠民工程，是缓解社会矛盾、构建和谐社会的必要举措，也是贯彻落实执政为民、以人为本重要思想的具体表现。

(二) 项目收益及现金流入预测

本期债券募集资金投资项目现金流入通过土地出让及配套商业设施销售收入实现。

(1) 土地出让收入及收益预测

①土地出让价格预测

经查询 2017 年以来松原市类似地段或区域相关土地出让信息，本次评价参考上述地块的成交价格进行预测。拟开发的棚户区改造区域地块与县内其他地块整体发展水平基本相当，随着经济的发展，上述地块仍有较大的升值空间。

住宅用地参考项目地块信息见下表：

序号	地块（电子监管号）	区位	位置	面积（公顷）	中标价格（万元）	地价（元/m²）	出让日期	用途
1	2207002018B00119	松原市	中山大街东侧	11.46550	21,124.29	1,842.42	2018 年 7 月 5 日	其他普通商品住房用地
2	2207002017B00085	松原市	东镇大路北侧	3.60095	5,197.00	1,443.23	2017 年 9 月 4 日	其他普通商品住房用地
3	2207002017B00034	松原市	中山大街东侧	12.84092	24,455.39	1,904.49	2017 年 3 月 14 日	其他普通商品住房用地

商服用地参考项目地块信息见下表：

序号	地块（电子监管号）	区位	位置	面积（公顷）	中标价格（万元）	地价（元/m²）	出让日期	用途
1	2207002020B00231	松原市	松原经济技术开发区	2.46338	2,842.74	1,154.00	2020 年 6 月 1 日	零售商业用地
2	2207002020B00228	松原市	松原经济技术开发区	2.02147	2,332.78	1,154.00	2020 年 6 月 1 日	零售商业用地
3	2207002019B00048	松原市	松原经济技术开发区	0.405169	529.60	1,307.11	2019 年 7 月 2 日	零售商业用地
4	2207002018B00208-1	松原市	贺尔其勒村	0.7918	819.80	1,035.36	2018 年 10 月 18 日	零售商业用地
5	2207002017B00176	松原市	卡拉房子村	1.1995	1,966.40	1,639.35	2017 年 12 月 28 日	其他商服用地
6	2207002017B00159	松原市	东镇大路南侧	0.366027	1,092.02	2,983.44	2017 年 12 月 5 日	批发零售用地
7	2207002017B00066	松原市	贺尔其勒村	0.7687	902.50	1,174.06	2017 年 8 月 23 日	其他商服用地

序号	地块（电子监管号）	区位	位置	面积（公顷）	中标价格（万元）	地价（元/m²）	出让日期	用途
8	2207002017B00070	松原市	贺尔其勒村	1.2313	1,444.60	1,173.23	2017 年 8 月 23 日	其他商服用地
9	2207002017B00010	松原市	东镇大路南侧	1.6859	1,933.77	1,147.03	2017 年 2 月 13 日	其他商服用地
	合计			10.933246	13,864.21			

根据查询信息，考虑土地的面积、成交时间等信息，对不同地块赋予不同的权重进行加权平均计算后确定区域内住宅用地地价。

具体详见下表：

序号	地块（电子监管号）	区位	位置	面积（公顷）	中标价格（万元）	地价（元/m²）	修正系数	修正后地价（元/m²）	出让日期	用途
1	2207002018B00119	松原市	中山大街东侧	11.46550	21,124.29	1,842.42	0.50	921.21	2018 年 7 月 5 日	其他普通商品住房用地
2	2207002017B00085	松原市	东镇大路北侧	3.60095	5,197.00	1,443.23	0.05	72.16	2017 年 9 月 4 日	其他普通商品住房用地
3	2207002017B00034	松原市	中山大街东侧	12.84092	24,455.39	1,904.49	0.45	857.02	2017 年 3 月 14 日	其他普通商品住房用地
	小计						1.00	1,850.39		

根据查询信息，考虑土地的面积、成交时间等信息，对不同地块赋予不同的权重进行加权平均计算后确定区域内商服用地地价。

具体详见下表：

序号	地块（电子监管号）	区位	位置	面积（公顷）	中标价格（万元）	地价（元/m²）	修正系数	修正后地价（元/m²）	出让日期	用途
----	-----------	----	----	--------	----------	----------	------	-------------	------	----

序号	地块（电子监管号）	区位	位置	面积（公顷）	中标价格（万元）	地价（元/m ² ）	修正系数	修正后地价（元/m ² ）	出让日期	用途
1	2207002020B00231	松原市	松原经济技术开发区	2.46338	2,842.74	1,154.00	0.05	57.70	2020年6月1日	零售商业用地
2	2207002020B00228	松原市	松原经济技术开发区	2.02147	2,332.78	1,154.00	0.05	57.70	2020年6月1日	零售商业用地
3	2207002019B00048	松原市	松原经济技术开发区	0.405169	529.60	1,307.11	0.30	392.13	2019年7月2日	零售商业用地
4	2207002018B00208-1	松原市	贺尔其勒村	0.7918	819.80	1,035.36	0.05	51.77	2018年10月18日	零售商业用地
5	2207002017B00176	松原市	卡拉房子村	1.1995	1,966.40	1,639.35	0.25	409.84	2017年12月28日	其他商服用地
6	2207002017B00159	松原市	东镇大路南侧	0.366027	1,092.02	2,983.44	0.15	447.52	2017年12月5日	批发零售用地
7	2207002017B00066	松原市	贺尔其勒村	0.7687	902.50	1,174.06	0.05	58.70	2017年8月23日	其他商服用地
8	2207002017B00070	松原市	贺尔其勒村	1.2313	1,444.60	1,173.23	0.05	58.66	2017年8月23日	其他商服用地
9	2207002017B00010	松原市	东镇大路南侧	1.6859	1,933.77	1,147.03	0.05	57.35	2017年2月13日	其他商服用地
	合计			10.933246	13,864.21		1.000	1,591.37		

松原市 2017—2020 年全市生产总值(GDP)同比增速按可比价格计算分别为 0.9%、4.1%、2.6%和 2.00%，近三年平均增速 2.93%，本次预测按照此增速做为预计增速计算土地价格及商业配套设施价格的增长，即增速 2.93%。

现预测预期各年度土地出让价格如下：

项目	增速	2021 年	2022 年	2023 年	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	2032 年	2033 年	2034 年	2035 年	2036 年
住宅	增速 100%	1,850.39	1,904.61	1,960.41	2,017.85	2,076.97	2,137.83	2,200.47	2,264.94	2,331.30	2,399.61	2,469.92	2,542.29	2,616.78	2,693.45	2,772.37	2,853.60
商服	增速 100%	1,591.37	1,638.00	1,685.99	1,735.39	1,786.24	1,838.57	1,892.44	1,947.89	2,004.97	2,063.71	2,124.18	2,186.42	2,250.48	2,316.42	2,384.29	2,454.15
住宅	增速 90%	1,850.39	1,899.18	1,949.27	2,000.67	2,053.43	2,107.57	2,163.15	2,220.19	2,278.74	2,338.83	2,400.51	2,463.81	2,528.78	2,595.46	2,663.90	2,734.15
商服	增速 90%	1,591.37	1,633.33	1,681.19	1,730.45	1,781.15	1,833.34	1,887.06	1,942.35	1,999.26	2,057.84	2,118.13	2,180.19	2,244.07	2,309.82	2,377.50	2,447.16
住宅	增速 80%	1,850.39	1,893.76	1,938.15	1,983.58	2,030.08	2,077.66	2,126.36	2,176.21	2,227.22	2,279.42	2,332.85	2,387.53	2,443.50	2,500.77	2,559.39	2,619.38
商服	增速 80%	1,591.37	1,628.67	1,666.85	1,705.92	1,745.91	1,786.83	1,828.71	1,871.58	1,915.45	1,960.35	2,006.30	2,053.32	2,101.45	2,150.71	2,201.12	2,252.72

②土地出让收入预测

根据上述近期土地市场情况及项目出让区周边土地价格结合土地价格增长率（分别以预期地区 GDP 增速（2.93%）的 100%、90%和 80%为土地价格增长）。现预测项目地块的计划转让实现土地出让收入情况如下：

金额单位：人民币万元

序号	项目	按预期 GDP 增速 2.93% 的 100%预计	按预期 GDP 增速 2.93% 的 90%预计	按预期 GDP 增速 2.93% 的 80%预计
1	2023 年	4,704.98	4,678.25	4,651.56
2	2024 年	10,089.25	10,003.35	9,917.90
3	2025 年	5,192.43	5,133.58	5,075.20
4	2026 年	3,420.53	3,372.11	3,324.26
	合计	23,407.19	23,187.29	22,968.92

③土地出让收益预测

按首次债券融资存续期按计划全部出售完土地，自融资开始日起按计划全部完成土地挂牌交易：

按预期 GDP 增速 2.93%的 100%预计，土地出让收益情况

金额单位：人民币万元

序号	项目	计提方式	单位	2023 年出让情况	2024 年出让情况	2025 年出让情况	2026 年出让情况	合计
一	土地出让面积		万m²	2.40	5.00	2.50	1.60	11.50
二	出让土地回款		万元	4,704.98	10,089.25	5,192.43	3,420.53	23,407.19
三	用于资金平衡的土地相关收益		万元					
1	土地出让收入		万元	4,704.98	10,089.25	5,192.43	3,420.53	23,407.19
2	土地收益	收入*40%(1*40%)	万元	1,881.99	4,035.70	2,076.97	1,368.21	9,362.87
3	计提各项资金		万元	957.92	2,053.11	1,056.12	695.38	4,762.53
3.1	省级农业土地开发资金	土地出让面积*2.115 元	万元	5.08	10.58	5.29	3.38	24.33
3.2	国有土地收益基金	净收益*10%（2*10%）	万元	188.20	403.57	207.70	136.82	936.29
3.3	市、县级农业土地开发资金	土地出让面积*4.935 元	万元	11.84	24.68	12.34	7.90	56.76
3.4	教育资金	净收益*10%（2*10%）	万元	188.20	403.57	207.70	136.82	936.29
3.5	农田水利建设资金	净收益*10%（2*10%）	万元	188.20	403.57	207.70	136.82	936.29

序号	项目	计提方式	单位	2023 年出让情况	2024 年出让情况	2025 年出让情况	2026 年出让情况	合计
3.6	保障性安居工程资金	净收益*20%（2*20%）	万元	376.40	807.14	415.39	273.64	1,872.57
4	用于资金平衡的土地相关收益	收入—各项资金（1—3）	万元	3,747.06	8,036.14	4,136.31	2,725.15	18,644.66

按预期 GDP 增速 2.93%的 90%预计，土地出让收益情况

金额单位：人民币万元

序号	项目	计提方式	单位	2023 年出让情况	2024 年出让情况	2025 年出让情况	2026 年出让情况	合计
一	土地出让面积		万 m²	2.40	5.00	2.50	1.60	11.50
二	出让土地回款		万元	4,678.25	10,003.35	5,133.58	3,372.11	23,187.29
三	用于资金平衡的土地相关收益		万元					
1	土地出让收入		万元	4,678.25	10,003.35	5,133.58	3,372.11	23,187.29
2	土地收益	收入*40%(1*40%)	万元	1,871.30	4,001.34	2,053.43	1,348.84	9,274.91
3	计提各项资金		万元	952.57	2,035.92	1,044.34	685.69	4,718.52
3.1	省级农业土地开发资金	土地出让面积*2.115 元	万元	5.08	10.58	5.29	3.38	24.33
3.2	国有土地收益基金	净收益*10%（2*10%）	万元	187.13	400.13	205.34	134.88	927.48

序号	项目	计提方式	单位	2023 年出让情况	2024 年出让情况	2025 年出让情况	2026 年出让情况	合计
3.3	市、县级农业土地开发资金	土地出让面积*4.935 元	万元	11.84	24.68	12.34	7.90	56.76
3.4	教育资金	净收益*10%（2*10%）	万元	187.13	400.13	205.34	134.88	927.48
3.5	农田水利建设资金	净收益*10%（2*10%）	万元	187.13	400.13	205.34	134.88	927.48
3.6	保障性安居工程资金	净收益*20%（2*20%）	万元	374.26	800.27	410.69	269.77	1,854.99
4	用于资金平衡的土地相关收益	收入—各项资金（1—3）	万元	3,725.68	7,967.43	4,089.24	2,686.42	18,468.77

按预期 GDP 增速 2.93%的 80%预计，土地出让收益情况

金额单位：人民币万元

序号	项目	计提方式	单位	2023 年出让情况	2024 年出让情况	2025 年出让情况	2026 年出让情况	合计
一	土地出让面积		万 m²	2.40	5.00	2.50	1.60	11.50
二	出让土地回款		万元	4,651.56	9,917.90	5,075.20	3,324.26	22,968.92
三	用于资金平衡的土地相关收益		万元					
1	土地出让收入		万元	4,651.56	9,917.90	5,075.20	3,324.26	22,968.92

序号	项目	计提方式	单位	2023 年出让情况	2024 年出让情况	2025 年出让情况	2026 年出让情况	合计
2	土地收益	收入*40%(1*40%)	万元	1,860.62	3,967.16	2,030.08	1,329.70	9,187.56
3	计提各项资金		万元	947.22	2,018.85	1,032.68	676.13	4,674.88
3.1	省级农业土地开发资金	土地出让面积*2.115 元	万元	5.08	10.58	5.29	3.38	24.33
3.2	国有土地收益基金	净收益*10% (2*10%)	万元	186.06	396.72	203.01	132.97	918.76
3.3	市、县级农业土地开发资金	土地出让面积*4.935 元	万元	11.84	24.68	12.34	7.90	56.76
3.4	教育资金	净收益*10% (2*10%)	万元	186.06	396.72	203.01	132.97	918.76
3.5	农田水利建设资金	净收益*10% (2*10%)	万元	186.06	396.72	203.01	132.97	918.76
3.6	保障性安居工程资金	净收益*20% (2*20%)	万元	372.12	793.43	406.02	265.94	1,837.51
4	用于资金平衡的土地相关收益	收入—各项资金 (1—3)	万元	3,704.34	7,899.05	4,042.52	2,648.13	18,294.04

根据上述测算，在按预期 GDP 增速 2.93%的 100%计算土地价格增长率时，用于资金平衡的土地相关收入为 23,407.19 万元，用于资金平衡的土地相关收益为 18,644.66 元。

同理计算，在按预期 GDP 增速 2.93%的 90%计算土地价格增长率时，用于资金平衡的土地相关收入为 23,187.29 万元，用于资金平衡的土地相关收益为 18,468.77 万元。

在按预期 GDP 增速 2.93%的 80%计算土地价格增长率时，用于资金平衡的土地相关收入为 22,968.92 万元，用于资金平衡的土地相关收益为 18,294.04 万元。

(2) 配套商业设施销售收入及收益预测

①配套商业设施销售价格预测

经了解近期松原市类似地段或区域相关房地产市场信息，本次评价参考相关销售价格进行预测。经过网上查询（58）同城网，类似地产价格参考信息如下：

配套商业建设参考价格情况如下：

序号	区域	位置	面积（m ² ）	单价（元/m ² ）	备注
1	松原	宜居康郡	——	5,800.00	起价
2	松原	宁江区-江南广宇农贸市场	75.00	10,000.00	
3	松原	宁江区-江南广宇华隆学府	793.36	7,008.17	
4	松原	宁江区-江南广宇农贸市场	30.86	8,003.89	
5	松原	宁江区-江南广宇农贸市场	56.42	7,089.68	
6	松原	宁江区-江南广宇农贸市场	115.74	5,788.84	
7	松原	经济技术开发区	150.00	9,333.33	

地下车位参考价格情况如下：

序号	区域	位置	单价（元/个）	备注
1	松原	宁江区-望湖花园	218,000.00	
2	松原	经济技术开发区-大禹塞维利亚	130,000.00	

序号	区域	位置	单价（元/个	备注
3	松原	宁江区-奥林匹克花园	148,000.00	
4	松原	前郭区-豪杰花园	100,000.00	
5	松原	宁江区-康庭雅苑北区	120,000.00	
6	松原	宁江区-恒大御景湾	120,000.00	

本次预测,结合情况,从谨慎角度考虑,配套商业建筑销售初始价格为 6,000.00 元/m²,地下车位销售价格为 100,000.00 元/个。按照预期 GDP 增速（2.93%）计算配套商业设施价格的增长,现预测预期各年度配套商业设施销售价格如下:

项目	按 GDP 增速的 100%		按 GDP 增速的 90%		按 GDP 增速的 80%	
	商业建筑	地下停车场	商业建筑	地下停车场	商业建筑	地下停车场
计量单位	元/m²	元/个	元/m²	元/个	元/m²	元/个
2020 年价格	-	-	-	-	-	-
2021 年价格	6,000.00	100,000.00	6,000.00	100,000.00	6,000.00	100,000.00
2022 年价格	6,175.80	102,930.00	6,158.22	102,637.00	6,140.64	102,344.00
2023 年价格	6,356.75	105,945.85	6,320.61	105,343.54	6,284.58	104,742.94
2024 年价格	6,543.00	109,050.06	6,487.29	108,121.45	6,431.89	107,198.12
2025 年价格	6,734.71	112,245.23	6,658.36	110,972.61	6,582.65	109,710.84
2026 年价格	6,932.04	115,534.01	6,833.94	113,898.96	6,736.95	112,282.46
2027 年价格	7,135.15	118,919.16	7,014.15	116,902.47	6,894.86	114,914.36
2028 年价格	7,344.21	122,403.49	7,199.11	119,985.19	7,056.48	117,607.96
2029 年价格	7,559.39	125,989.91	7,388.95	123,149.20	7,221.88	120,364.69
2030 年价格	7,780.89	129,681.42	7,583.80	126,396.64	7,391.16	123,186.04
2031 年价格	8,008.87	133,481.08	7,783.78	129,729.72	7,564.41	126,073.52
2032 年价格	8,243.52	137,392.08	7,989.04	133,150.70	7,741.72	129,028.68

项目	按 GDP 增速的 100%		按 GDP 增速的 90%		按 GDP 增速的 80%	
	商业建筑	地下停车场	商业建筑	地下停车场	商业建筑	地下停车场
计量单位	元/m²	元/个	元/m²	元/个	元/m²	元/个
2033 年价格	8,485.06	141,417.67	8,199.71	136,661.88	7,923.19	132,053.11
2034 年价格	8,733.67	145,561.21	8,415.94	140,265.65	8,108.91	135,148.44
2035 年价格	8,989.57	149,826.15	8,637.87	143,964.46	8,298.98	138,316.32
2036 年价格	9,252.96	154,216.06	8,865.65	147,760.80	8,493.51	141,558.45

②配套商业设施销售收入预测

根据上述近期配套商业设施情况及项目出让区周边销售价格结合销售价格增长率（预期地区 GDP 增速（2.93%）的 100%、90%和 80%为价格增长率）及预期销售进度情况（可销售商业建筑面积 13,438.84 m²，2022 年-2024 年预期分别可销售 4,032.00 m²、8,063.30 m²、1,343.54 m²，可销售地下停车位 834 个，2022 年-2024 年预期分别可销售 250 个、500 个、84 个）。现预测项目建设期间配套商业设施销售实现收入情况如下：

金额单位：人民币万元

序号	按 GDP 增速的 100%预计		按 GDP 增速的 90%预计		按 GDP 增速的 80%预计	
	商业建筑	地下停车位	商业建筑	地下停车位	商业建筑	地下停车位
2022 年	2,490.08	1,929.94	2,482.99	1,924.44	2,475.91	1,918.95
2023 年	5,125.64	4,767.56	5,096.50	4,740.46	5,067.45	4,713.43
2024 年	879.08	824.42	871.59	817.40	864.15	810.42
合计	8,494.80	7,521.92	8,451.08	7,482.30	8,407.51	7,442.80

③配套商业设施销售支出

商业配套设施销售支出主要包括销售过程中产生的税金支出和销售过各中发生必要的经营成本。

A、扣除的税金主要有增值税（税率 9%）、城市维护建设税（税率 7%）、教育费附加（费率 3%）、地方教育附加（费率 2%）、印花税（税率 0.3%）、企业所得税（税率 25%、以测算的收益数据估算确定）、土地增值税(按收益数据汇总测算确定)。

经测算各项税金支出情况如下：

单位：万元

按预期 GDP 增速 2.93%的 100%预计，配套商业设施销售支出情况：

项目	增值税	城建税	教育费附加	地方教育费附加	印花税	企业所得税	土地增值税	合计
2022 年	364.95	25.54	10.95	7.30	1.22	0.00	0.00	409.96
2023 年	816.87	57.19	24.51	16.33	2.72	0.00	0.00	917.62
2024 年	140.65	9.84	4.22	2.81	0.47	0.00	0.00	157.99
合计	1,322.47	92.57	39.68	26.44	4.41	0.00	0.00	1,485.57

按预期 GDP 增速 2.93%的 90%预计，配套商业设施销售支出情况：

项目	增值税	城建税	教育费附加	地方教育费附加	印花税	企业所得税	土地增值税	合计
2022 年	363.92	25.47	10.92	7.28	1.21	0.00	0.00	408.80
2023 年	812.22	56.86	24.36	16.25	2.70	0.00	0.00	912.39
2024 年	139.46	9.76	4.18	2.79	0.46	0.00	0.00	156.65
合计	1,315.60	92.09	39.46	26.32	4.37	0.00	0.00	1,477.84

按预期 GDP 增速 2.93%的 80%预计，配套商业设施销售支出情况：

项目	增值税	城建税	教育费附加	地方教育费附加	印花税	企业所得税	土地增值税	合计
2022 年	362.88	25.40	10.88	7.26	1.21	0.00	0.00	407.63

2023 年	807.59	56.53	24.23	16.15	2.69	0.00	0.00	907.19
2024 年	138.27	9.67	4.15	2.77	0.46	0.00	0.00	155.32
合计	1,308.74	91.60	39.26	26.18	4.36	0.00	0.00	1,470.14

B、销售过程中产生的经营成本主要包括销售过程中发生的人工成本、外购燃料动力费和其他管理费用。具体情况如下：

开展配套商业设施销售业务预计需要管理人员一人、年工资 5.4 万元，销售人员 4 人、年工资 4.8 万元，福利按工资的 14% 估算，五险一金按工资总额的 32.3% 估算（其中基本养老保险缴交比例为 16%、医疗及生育保险缴交比例为 10%、失业保险缴交比例为 0.7%、工伤保险缴交比例为 0.6%、住户公积金缴交比例 5%）。基本薪酬预计为 35.99 万元/年。

外购燃料及动力费主要包括管理过程中发生的水、电等费用。水年消耗量预计为 382.50 吨、单价 7.10 元/吨，日常办公用电预计年消耗量为 4800 千瓦时，临时用房采暖用电预计年消耗量为 10000 千瓦时，单价 0.7375 元/千瓦时，预计年消耗外购燃料动力费为 1.36 万元。

其他管理费用按销售收入的千分之二估算。

考虑到预期物价上涨情况，谨慎考虑，以上支出也参照预期 GDP 增速情况，以 2021 年为基准年，采取逐年上涨，每年调整一次的方式进行价格的变动调整。

按以上标准，经测算，销售配套商业建筑预计需要的经营成本如下（单位：万元）：

按预期 GDP 增速 2.93% 的 100% 预计，配套商业设施销售经营成本如下：

项目	2022 年	2023 年	2024 年	合计
外购燃料动力费用	1.40	1.44	1.48	4.32
工资薪金支出	37.04	38.13	39.26	114.43
其他管理费用	8.84	19.79	3.41	32.04
合计	47.28	59.36	44.15	150.79

按预期 GDP 增速 2.93%的 90%预计，配套商业设施销售经营成本如下：

项目	2022 年	2023 年	2024 年	合计
外购燃料动力费用	1.40	1.43	1.47	4.30
工资薪金支出	36.95	37.92	38.91	113.78
其他管理费用	8.81	19.67	3.38	31.86
合计	47.16	59.02	43.76	149.94

按预期 GDP 增速 2.93%的 90%预计，配套商业设施销售经营成本如下：

项目	2022 年	2023 年	2024 年	合计
外购燃料动力费用	1.40	1.43	1.46	4.29
工资薪金支出	36.84	37.70	38.58	113.12
其他管理费用	8.79	19.56	3.35	31.70
合计	47.03	58.69	43.39	149.11

④配套商业设施销售净收益预测

按预期实现的收入减去应缴纳的增值税及附加、印花税、所得税等相关税费后，配套商业设施销售净收益情况如下：

按预期 GDP 增速 2.93%预计，配套商业设施销售净收益情况

金额单位：人民币万元

项目	按 GDP 增速的 100%预计			
	配套建筑收入	相关成本	相关税费	相关收益
2022 年	4,420.02	47.28	409.96	3,962.78
2023 年	9,893.20	59.36	917.62	8,916.22
2024 年	1,703.50	44.15	157.99	1,501.36
合计	16,016.72	150.79	1,485.57	14,380.36

（续表）

项目	按 GDP 增速的 90%预计			
	配套建筑收入	相关成本	相关税费	相关收益
2022 年	4,407.43	47.16	408.80	3,951.47
2023 年	9,836.96	59.02	912.39	8,865.55
2024 年	1,688.99	43.76	156.65	1,488.58
合计	15,933.38	149.94	1,477.84	14,305.60

(续表)

项目	按 GDP 增速的 80%预计			
	配套建筑收入	相关成本	相关税费	相关收益
2022 年	4,394.86	47.03	407.63	3,940.20
2023 年	9,780.88	58.69	907.19	8,815.00
2024 年	1,674.57	43.39	155.32	1,475.86
合计	15,850.31	149.11	1,470.14	14,231.06

根据上述测算，在按预期 GDP 增速 2.93%的 100%计算销售价格增长率时，用于资金平衡的配套商业设施相关收入为 16,016.72 万元，用于资金平衡的配套商业设施相关收益为 14,380.36 万元。

同理计算，在按预期 GDP 增速 2.93%的 90%计算销售价格增长率时，用于资金平衡的配套商业设施相关收入为 15,933.38 万元，用于资金平衡的配套商业设施相关收益为 14,305.60 万元。

在按预期 GDP 增速 2.93%的 80%计算销售价格增长率时，用于资金平衡的配套商业设施相关收入为 15,850.31 万元，用于资金平衡的配套商业设施相关收益为 14,231.06 万元。

(3) 整体收入及收益情况

整体收入汇总情况如下：

金额单位：人民币万元

项目	按预期 GDP 增速 2.93%的 100%预计		按预期 GDP 增速 2.93%的 90%预计		按预期 GDP 增速 2.93%的 80%预计	
	土地出让	配套商业设施	土地出让	配套商业设施	土地出让	配套商业设施
2019 年	-	-	-	-	-	-
2020 年	-	-	-	-	-	-
2021 年	-	-	-	-	-	-
2022 年	-	4,420.02	-	4,407.43	-	4,394.86
2023 年	4,704.98	9,893.20	4,678.25	9,836.96	4,651.56	9,780.88
2024 年	10,089.25	1,703.50	10,003.35	1,688.99	9,917.90	1,674.57
2025 年	5,192.43	-	5,133.58	-	5,075.20	-
2026 年	3,420.53	-	3,372.11	-	3,324.26	-
2027 年	-	-	-	-	-	-
2028 年	-	-	-	-	-	-
2029 年	-	-	-	-	-	-
2030 年	-	-	-	-	-	-
2031 年	-	-	-	-	-	-
2032 年	-	-	-	-	-	-
2033 年	-	-	-	-	-	-
2034 年	-	-	-	-	-	-
2035 年	-	-	-	-	-	-
2036 年	-	-	-	-	-	-
小计	23,407.19	16,016.72	23,187.29	15,933.38	22,968.92	15,850.31
合计	39,423.91		39,120.67		38,819.23	

整体收益汇总情况如下：

金额单位：人民币万元

项目	按预期 GDP 增速 2.93%的 100%预计		按预期 GDP 增速 2.93%的 90%预计		按预期 GDP 增速 2.93%的 80%预计	
	土地出让	配套商业设施	土地出让	配套商业设施	土地出让	配套商业设施
2019 年	-	-	-	-	-	-
2020 年	-	-	-	-	-	-
2021 年	-	-	-	-	-	-
2022 年	-	3,962.78	-	3,951.47	-	3,940.20
2023 年	3,747.06	8,916.22	3,725.68	8,865.55	3,704.34	8,815.00
2024 年	8,036.14	1,501.36	7,967.43	1,488.58	7,899.05	1,475.86
2025 年	4,136.31	-	4,089.24	-	4,042.52	-
2026 年	2,725.15	-	2,686.42	-	2,648.13	-
2027 年	-	-	-	-	-	-
2028 年	-	-	-	-	-	-
2029 年	-	-	-	-	-	-
2030 年	-	-	-	-	-	-
2031 年	-	-	-	-	-	-
2032 年	-	-	-	-	-	-
2033 年	-	-	-	-	-	-
2034 年	-	-	-	-	-	-
2035 年	-	-	-	-	-	-
2036 年	-	-	-	-	-	-
小计	18,644.66	14,380.36	18,468.77	14,305.60	18,294.04	14,231.06
合计	33,025.02		32,774.37		32,525.10	

(三) 还本付息的测算

吉林省松原市 2019 年五洋北明珠二期 A 地块棚改(城中村)建设项目计划总融资金额 1.8902 亿元,本期拟通过专项债券融资 1.50 亿元,专项债券利率暂按 4.30% 进行测算,期限 15 年,每半年支付一次利息,债券存续期后五年采取等额本金的方式偿还本金。如项目收益情况良好,且收益形成充足现金流,项目方将考虑在本次债券发行后的第 7 年提前偿还本次申请专项债券本金。

另,2019 年 4 月,2019 年吉林省棚改专项债券(三期)-2029 年吉林政府专项债券(四期)已融资专项债券金额 0.3902 亿元,专项债券票面利率 3.81%,期限 10 年,付息频率半年,每年 4 月 17 日和 10 月 17 日付息,2029 年 4 月 17 日为到期日。

专项债券融资应还本付息情况如下:

(1) 本期(2021 年)专项债券应还本付息情况如下:

金额单位:人民币万元

年度	棚户区改造专项债券融资成本						当年还本付息合计
	期初本金 金额	本期增加 本金	本期偿还 本金	期末本期余 额	融资利 率	应付 利息	
2021 年		15,000.00		15,000.00	4.30%		
2022 年	15,000.00			15,000.00	4.30%	645.00	645.00
2023 年	15,000.00			15,000.00	4.30%	645.00	645.00
2024 年	15,000.00			15,000.00	4.30%	645.00	645.00
2025 年	15,000.00			15,000.00	4.30%	645.00	645.00

年度	棚户区改造专项债券融资成本						当年还本付息合计
	期初本金 金额	本期增加 本金	本期偿还 本金	期末本期余 额	融资利 率	应付 利息	
2026 年	15,000.00			15,000.00	4.30%	645.00	645.00
2027 年	15,000.00			15,000.00	4.30%	645.00	645.00
2028 年	15,000.00			15,000.00	4.30%	645.00	645.00
2029 年	15,000.00			15,000.00	4.30%	645.00	645.00
2030 年	15,000.00			15,000.00	4.30%	645.00	645.00
2031 年	15,000.00			15,000.00	4.30%	645.00	645.00
2032 年	15,000.00		3,000.00	12,000.00	4.30%	645.00	3,645.00
2033 年	12,000.00		3,000.00	9,000.00	4.30%	516.00	3,516.00
2034 年	9,000.00		3,000.00	6,000.00	4.30%	387.00	3,387.00
2035 年	6,000.00		3,000.00	3,000.00	4.30%	258.00	3,258.00
2036 年	3,000.00		3,000.00	-	4.30%	129.00	3,129.00
合计		15,000.00	15,000.00			8,385.00	23,385.00

备注：假定各期还款均在期末。

(2) 2019 年已发行专项债券本息情况

年度	棚户区改造专项债券融资成本						当年还本付息合计
	期初本金 金额	本期增加 本金	本期偿还 本金	期末本期余 额	融资利 率	应付 利息	
2019 年		3,902.00		3,902.00	3.81%	74.33	74.33
2020 年	3,902.00			3,902.00	3.81%	148.67	148.67
2021 年	3,902.00			3,902.00	3.81%	148.67	148.67
2022 年	3,902.00			3,902.00	3.81%	148.67	148.67
2023 年	3,902.00			3,902.00	3.81%	148.67	148.67
2024 年	3,902.00			3,902.00	3.81%	148.67	148.67
2025 年	3,902.00			3,902.00	3.81%	148.67	148.67
2026 年	3,902.00			3,902.00	3.81%	148.67	148.67
2027 年	3,902.00			3,902.00	3.81%	148.67	148.67
2028 年	3,902.00			3,902.00	3.81%	148.67	148.67
2029 年	3,902.00		3,902.00		3.81%	74.33	3,976.33
合计		3,902.00	3,902.00			1,486.69	5,388.69

(四) 现金流量情况

按 GDP 增速的 100%估算

序 号	项目	合计	2019 年	2020 年	2021 年	2022 年	2023 年	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	2032 年	2033 年	2034 年	2035 年	2036 年
一	现金流入	97,521.0 3	3,976.3 3	340.67	32,835.7 2	25,364.4 2	14,598.1 8	11,792.7 5	5,192.43	3,420.53	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	业务活动现金收入	39,423.9 1	-	-	-	4,420.02	14,598.1 8	11,792.7 5	5,192.43	3,420.53	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1	土地出让收入	23,407.1 9					4,704.98	10,089.2 5	5,192.43	3,420.53										
1.2	配套商业设施销售收 入	16,016.7 2				4,420.02	9,893.20	1,703.50												
2	融资活动现金流入	18,902.0 0	3,902.0 0	-	15,000.0 0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1	债券融资款	18,902.0 0	3,902.0 0		15,000.0 0															
3	资本金投入	7,923.51	74.33	340.67		7,508.51														
4	自筹资金	31,271.6			17,835.7	13,435.8														

序号	项目	合计	2019 年	2020 年	2021 年	2022 年	2023 年	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	2032 年	2033 年	2034 年	2035 年	2036 年
		1			2	9														
二	项目现金流出	92,898.0 3	3,976.3 3	340.67	32,835.7 2	22,195.3 1	2,728.57	3,048.92	1,849.79	1,489.05	793.67	793.67	4,621.33	645.00	645.00	3,645.00	3,516.00	3,387.00	3,258.00	3,129.00
1	业务活动现金流出	6,398.89	-	-	-	457.24	1,934.90	2,255.25	1,056.12	695.38	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1	土地出让收入缴交的各项基金	4,762.53					957.92	2,053.11	1,056.12	695.38										
1.2	配套商业设施销售支出	1,636.36				457.24	976.98	202.14												
2	建设投资支出	57,725.4 5	3,902.0 0	192.00	32,687.0 5	20,944.4 0														
3	融资活动现金流出	28,773.6 9	74.33	148.67	148.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	4,621.33	645.00	645.00	3,645.00	3,516.00	3,387.00	3,258.00	3,129.00
3.1	偿还债券本金	18,902.0 0											3,902.00			3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00
3.2	支付债券利息	9,871.69	74.33	148.67	148.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	719.33	645.00	645.00	645.00	516.00	387.00	258.00	129.00

序号	项目	合计	2019 年	2020 年	2021 年	2022 年	2023 年	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	2032 年	2033 年	2034 年	2035 年	2036 年
三	现金结余	-																		
1	期初现金				-	-	3,169.11	15,038.72	23,782.55	27,125.19	29,056.67	28,263.00	27,469.33	22,848.00	22,203.00	21,558.00	17,913.00	14,397.00	11,010.00	7,752.00
2	期内变动	4,623.00	-	-	-	3,169.11	11,869.61	8,743.83	3,342.64	1,931.48	-793.67	-793.67	-4,621.33	-645.00	-645.00	-3,645.00	-3,516.00	-3,387.00	-3,258.00	-3,129.00
3	期末现金	4,623.00	-	-	-	3,169.11	15,038.72	23,782.55	27,125.19	29,056.67	28,263.00	27,469.33	22,848.00	22,203.00	21,558.00	17,913.00	14,397.00	11,010.00	7,752.00	4,623.00

备注：期末现金余额 4,623.00 万元，与项目收益 33,025.02 万元减去债券融资本息 28,773.69 万元的差额 4,251.33 万元，相差 371.67 万元，系建设期利息由资本金解决所致。

按 GDP 增速的 90%估算

序号	项目	合计	2019 年	2020 年	2021 年	2022 年	2023 年	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	2032 年	2033 年	2034 年	2035 年	2036 年
一	现金流入	97,217.79	3,976.33	340.67	32,835.72	25,351.83	14,515.21	11,692.34	5,133.58	3,372.11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	业务活动现金收入	39,120.6	-	-	-	4,407.43	14,515.2	11,692.3	5,133.58	3,372.11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

序号	项目	合计	2019 年	2020 年	2021 年	2022 年	2023 年	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	2032 年	2033 年	2034 年	2035 年	2036 年
		7					1	4												
1.1	土地出让收入	23,187.29					4,678.25	10,003.35	5,133.58	3,372.11										
1.2	配套商业设施销售收入	15,933.38				4,407.43	9,836.96	1,688.99												
2	融资活动现金流入	18,902.00	3,902.00	-	15,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1	债券融资款	18,902.00	3,902.00	-	15,000.00															
3	资本金投入	7,923.51	74.33	340.67	-	7,508.51	-													
4	自筹资金	31,271.61	-	-	17,835.72	13,435.89	-													
二	项目现金流出	92,845.44	3,976.33	340.67	32,835.72	22,194.03	2,717.65	3,030.00	1,838.01	1,479.36	793.67	793.67	4,621.33	645.00	645.00	3,645.00	3,516.00	3,387.00	3,258.00	3,129.00
1	业务活动现金流出	6,346.30	-	-	-	455.96	1,923.98	2,236.33	1,044.34	685.69	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

序 号	项目	合计	2019 年	2020 年	2021 年	2022 年	2023 年	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	2032 年	2033 年	2034 年	2035 年	2036 年
1.1	土地出让收入缴交的各项基金	4,718.52					952.57	2,035.92	1,044.34	685.69										
1.2	配套商业设施销售支出	1,627.78				455.96	971.41	200.41												
2	建设投资支出	57,725.45	3,902.00	192.00	32,687.05	20,944.40	-													
3	融资活动现金流出	28,773.69	74.33	148.67	148.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	4,621.33	645.00	645.00	3,645.00	3,516.00	3,387.00	3,258.00	3,129.00
3.1	偿还债券本金	18,902.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,902.00	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00
3.2	支付债券利息	9,871.69	74.33	148.67	148.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	719.33	645.00	645.00	645.00	516.00	387.00	258.00	129.00
三	现金结余																			
1	期初现金				-	-	3,157.80	14,955.36	23,617.70	26,913.27	28,806.02	28,012.35	27,218.68	22,597.35	21,952.35	21,307.35	17,662.35	14,146.35	10,759.35	7,501.35
2	期内变动	4,372.35	-	-	-	3,157.80	11,797.5	8,662.34	3,295.57	1,892.75	-793.67	-793.67	-4,621.3	-645.00	-645.00	-3,645.0	-3,516.0	-3,387.0	-3,258.0	-3,129.0

序号	项目	合计	2019 年	2020 年	2021 年	2022 年	2023 年	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	2032 年	2033 年	2034 年	2035 年	2036 年
							6						3			0	0	0	0	0
3	期末现金	4,372.35	-	-	-	3,157.80	14,955.36	23,617.70	26,913.27	28,806.02	28,012.35	27,218.68	22,597.35	21,952.35	21,307.35	17,662.35	14,146.35	10,759.35	7,501.35	4,372.35

备注：期末现金余额 4,372.35 万元，与项目收益 32,774.37 万元减去债券融资本息 28,773.69 万元的差额 4,000.68 万元，相差 371.67 万元，系建设期利息由资本金解决所致。

按 GDP 增速的 80%估算

序号	项目	合计	2019 年	2020 年	2021 年	2022 年	2023 年	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	2032 年	2033 年	2034 年	2035 年	2036 年
一	现金流入	96,916.35	3,976.33	340.67	32,835.72	25,339.26	14,432.44	11,592.47	5,075.20	3,324.26	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	业务活动现金收入	38,819.23	-	-	-	4,394.86	14,432.44	11,592.47	5,075.20	3,324.26	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1	土地出让收入	22,968.92					4,651.56	9,917.90	5,075.20	3,324.26										
1.2	配套商业设施销售收	15,850.3				4,394.86	9,780.88	1,674.57												

序号	项目	合计	2019 年	2020 年	2021 年	2022 年	2023 年	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	2032 年	2033 年	2034 年	2035 年	2036 年
	入	1																		
2	融资活动现金流入	18,902.0 0	3,902.0 0	-	15,000.0 0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1	债券融资款	18,902.0 0	3,902.0 0	-	15,000.0 0															
3	资本金投入	7,923.51	74.33	340.67	-	7,508.51	-													
4	自筹资金	31,271.6 1	-	-	17,835.7 2	13,435.8 9	-													
二	项目现金流出	92,793.2 7	3,976.3 3	340.67	32,835.7 2	22,192.7 3	2,706.77	3,011.23	1,826.35	1,469.80	793.67	793.67	4,621.33	645.00	645.00	3,645.00	3,516.00	3,387.00	3,258.00	3,129.00
1	业务活动现金流出	6,294.13	-	-	-	454.66	1,913.10	2,217.56	1,032.68	676.13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1	土地出让收入缴交的各项基金	4,674.88					947.22	2,018.85	1,032.68	676.13										
1.2	配套商业设施销售支出	1,619.25				454.66	965.88	198.71												

序 号	项目	合计	2019 年	2020 年	2021 年	2022 年	2023 年	2024 年	2025 年	2026 年	2027 年	2028 年	2029 年	2030 年	2031 年	2032 年	2033 年	2034 年	2035 年	2036 年
2	建设投资支出	57,725.4 5	3,902.0 0	192.00	32,687.0 5	20,944.4 0	-													
3	融资活动现金流出	28,773.6 9	74.33	148.67	148.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	4,621.33	645.00	645.00	3,645.00	3,516.00	3,387.00	3,258.00	3,129.00
3.1	偿还债券本金	18,902.0 0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,902.00	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00
3.2	支付债券利息	9,871.69	74.33	148.67	148.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	793.67	719.33	645.00	645.00	645.00	516.00	387.00	258.00	129.00
三	现金结余	-																		
1	期初现金				-	-	3,146.53	14,872.2 0	23,453.4 4	26,702.2 9	28,556.7 5	27,763.0 8	26,969.4 1	22,348.0 8	21,703.0 8	21,058.0 8	17,413.0 8	13,897.0 8	10,510.0 8	7,252.08
2	期内变动	4,123.08	-	-	-	3,146.53	11,725.6 7	8,581.24	3,248.85	1,854.46	-793.67	-793.67	-4,621.3 3	-645.00	-645.00	-3,645.0 0	-3,516.0 0	-3,387.0 0	-3,258.0 0	-3,129.0 0
3	期末现金	4,123.08	-	-	-	3,146.53	14,872.2 0	23,453.4 4	26,702.2 9	28,556.7 5	27,763.0 8	26,969.4 1	22,348.0 8	21,703.0 8	21,058.0 8	17,413.0 8	13,897.0 8	10,510.0 8	7,252.08	4,123.08

备注：期末现金余额 4,123.08 万元，与项目收益 32,525.10 万元减去债券融资本息 28,773.69 万元的差额 3,751.41 万元，相差 371.67 万元，系建设期利息由资本金解决所致。

（五）综述

经上述测算，在相关单位对项目收益预测及其所依据的各项假设前提下，本次评价的松原市 2019 年五洋北明珠二期 A 地块棚改(城中村)建设项目，在价格分别以预期地区 GDP 增速（2.93%）的 100%、90%、80%比例增长时，预期土地出让收入和土地出让收入扣除提取的各项政府性资金后对应的收益及配套商业设施销售收入和配套商业设施销售收入扣除相关税费后能够合理保障偿还融资本金和利息，实现项目收益和融资自求平衡。

（六）免责声明

我们出具的评论将仅基于下列基础、前提、事项：

1. 我们在本报告述及或引用的资料、文件、事实和假设；
2. 我们假设提供给我们所有资料为准确、真实、完整和有效；
3. 贵方履行的项目审批、申报程序及内容合法合规，自有投资安排及项目收入能够实现；
4. 在此报告出具时有效的有关法律、法规和解释（“权威法规”）。这些权威法规可能会被修订，且可能具有追溯效力；该等法律法规、监管、财政、经济状况或国家宏观调控政策无重大变化，国家现行的利率、汇率及通货膨胀水平无重大变化；我们没有义务告知贵方对此报告中所作分析或任何事项可能产生影响的任何变更或发展，我们亦不会对本报告出具日之后的任何事项作考虑。在报告出具之日后权威法规的任何变更亦可能会影响报告中评论的有效性；
5. 项目收入等全部优先用于偿还本次预计发行债券的本息，如项目收入在偿还本次预计发行债券本息后没有结余，项目运营过程中产生的其他付现支出，则由投资方无条件用其他资金负责清偿；
6. 贵方理解此报告对任何税务机构及/或司法机构并无约束效力，亦不应被视为我们就任何税务机构及/或司法机构将会同意我们的评论而作出的任何声明、保证或担保；

7. 与此约定业务有关的所有服务仅供贵方参考及内部使用，除了贵方作为业务约定书合同一方以外，本所与其他任何人士或任何方（“第三方”）均不产生合约利益关系。此约定业务的服务并非为任何第三方的明示或默示的利益。除贵方以外，任何第三方没有权利以任何形式或基于任何目的，依赖我们的提交物、建议、评论、报告或其他服务；

8. 我们不会对任何第三方承担任何义务和责任（包括但不限于疏忽引起的责任、不可抗力或不可预见因素的重大不利影响等）。如有任何第三方依赖我们报告的情况，贵方同意将保护我所，其关联机构以及人员免受任何与向第三方披露报告（无论是否经过我们的同意）有关的第三方索偿或责任的影响，并补偿所产生的诉讼费以及其他费用。